

A2014/3522/A

Regeringskansliet
Arbetsmarknadsdepartementet
103 33 Stockholm

a.registrator@regeringskansliet.se
a.brevlada@regeringskansliet.se

SO:s yttrande över:

Promemorian om höjd inkomstrelaterad ersättning i arbetslöshetsförsäkringen

Arbetslöshetskassornas samorganisation (SO) har givits möjlighet att yttra sig över promemorian ”Höjd inkomstrelaterad ersättning i arbetslöshetsförsäkringen”.

SO välkomnar förslaget om höjd inkomstrelaterad ersättning i arbetslöshetsförsäkringen. Förslaget är ett första, och viktigt, steg i det fortsatta arbetet med att höja den ekonomiska tryggheten för arbetslöshetskassornas medlemmar. SO vill i detta sammanhang peka på att även om en höjning av den inkomstrelaterade ersättningsnivån är positiv för arbetslöshetskassornas medlemmar, så välkomnar SO en analys av hur höjningen påverkar arbetslöshetskassornas avgifter till staten.

Även om nu aktuell ändring av 25 § lagen (1997:238) om arbetslöshetsförsäkring inte bedöms behöva några övergångsbestämmelser vill ändå SO påtala vikten av tydliga övergångsbestämmelser vid efterföljande förändringar gällande dagpenningens storlek i förordningen (1997:835) om arbetslöshetsförsäkring. SO anser det angeläget att få ta del av, och få möjlighet att lämna synpunkter på, förslag till den planerade förordningsändringen.

Enligt SO:s mening bör övergångsbestämmelserna då utformas på ett sådant sätt att samtliga arbetslösa får del av de föreslagna höjningarna, inte bara de arbetslösa som beviljas en ny ersättningsperiod efter ikraftträdandet. Inte heller bör en sådan omständighet som när den enskilde väljer att lämna in sin ansökan (kassakort) påverka ersättningens storlek.

SO vill också understryka vikten av att förändringar i dagpenningbeloppens storlek sker från och med en måndag. Anledningen härtill är arbetslöshetsförsäkringens konstruktion som veckoförsäkring.

SO föreslår därför, mot bakgrund av det ovan nämnda, att det i övergångsbestämmelserna tydliggörs att höjningarna i ersättningsnivåerna avser tid från och med ett visst datum.

Med vänlig hälsning

Arbetslöshetskassornas Samorganisation

Harald Petersson

Ordförande